

25.11.2024

Ożywienie przemysłu w październiku

Produkcja przemysłowa w październiku zaskoczyła pozytywnie. Najlepiej radzą sobie producenci dóbr konsumpcyjnych. Słabsza koniunktura w strefie euro ogranicza aktywność branż eksportowych. Spowolnienie aktywności w przemyśle działa w kierunku niższych kosztów – ceny w przetwórstwie stabilizują się na niższym poziomie.

Produkcja przemysłowa wzrosła w październiku o 4,7% r/r – to znacznie lepiej niż zakładał konsensus prognoz (+1,6%). Dane pozbawione wahań sezonowych również wskazują na wyraźną poprawę aktywności w październiku (+4,6% m/m SA). Od początku roku najlepiej radzą sobie producenci trwałych dóbr konsumpcyjnych – wielkość ich produkcji wzrosła o 11,9% r/r. Słabsze wyniki notują wytwórcy dóbr związanych z energią – w analogicznym okresie zmniejszyli produkcję o 1,9%.

Poprawa sytuacji finansowej gospodarstw domowych umożliwia firmom zwiększanie produkcji dóbr konsumpcyjnych. Z drugiej strony aktywność gospodarcza w strefie euro pozostaje słaba. Produkcja w niemieckim przetwórstwie spadła we wrześniu o 5,1% r/r, a w całej strefie euro o 3,1% r/r. Słaba koniunktura u partnerów handlowych oznacza słabsze wyniki przedsiębiorstw nastawionych na eksport. Niski popyt potwierdzają informacje o nowych zamówieniach zagranicznych. Ich wartość spadła we wrześniu o 7,7% r/r.

Spowolnienie aktywności w przemyśle spowodowało spadek cen producenckich – indeks PPI spadł w październiku o 5,2% r/r. W przetwórstwie – największej części przemysłu – wyroby przemysłowe staniały o 4,4% r/r. Ich ceny stabilizują się na poziomach zbliżonych do początku 2022 r., tj. okresu przed wybuchem wojny w Ukrainie.

Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think tank ekonomiczny z historią sięgającą 1928 roku. Jego obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, klimat i energia, gospodarka światowa, foresight gospodarczy, zrównoważony rozwój, gospodarka cyfrowa i ekonomia behawioralna. Instytut przygotowuje raporty, analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych obszarów gospodarki oraz życia społecznego w Polsce.

Kontakt dla mediów:
Dawid Sułkowski
Analityk – zespół makroekonomii
dawid.sulkowski@pie.net.pl
[@Dawid_Sulkowski](https://www.linkedin.com/company/pie-net-pl)
tel. 48 885 062 001